[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 015/2024.
Senhor Presidente:
O  Vereador infra-assinado vem, através do presente expediente, com fulcro no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, REQUISITAR ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações e documentos:
1) Qual o andamento da Emenda parlamentar destinado pelo Deputado Federal do Progressitas Covati Filho pata calçamento da Avenida Barão Von Kahlden na Vila Paraíso.
2) O recurso já foi liberado pela Caixa Econômica Federal? Já está nos cofres do município? Qual a previsão para realização da obra?

                                              JUSTIFICATIVA:

O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar. Advertimos que todas as informações devem ser encaminhadas com a respectiva documentação comprobatória, sob pena da presente requisição de documentos e informações ser considerar como desatendida para fins de aplicação das sanções legais decorrentes de seu descumprimento.
Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024.
ELISEU LAURI CRUMENAUER

Vereador- Progressistas

[image: image1.wmf]